

CURRICULUM VITAE

Naam: Foeke Jan Talsma
Adres: De Wal 30 - A
Postcode: 9254 RH
Woonplaats: HURDEGARYP
E-mail adres: fjtalsma@zonnet.nl
Telefoonnummer: 06 – 13 65 48 68
Website: www.talsma-co.nl
Geboortedatum: 15 april 1961
Burgerlijke staat: ongehuwd



Profiel

Generalistische HR professional met academisch werk- en denkniveau. Meer dan 25 jaar ervaring bij diverse organisaties in verschillende branches; zowel strategisch, tactisch als operationeel inzetbaar. Mijn kernkwaliteiten zijn: analytisch, pragmatisch, communicatief en doelgericht. Kenmerkend voor mijn werkwijze is dat ik plezier beleef in mijn werk, en dat ook weet over te brengen bij anderen.

Opleidingen

General Management

Flexibel Masterprogramma bij AOG (School of Management) te Groningen, diploma juni 2017

Talent- & Organisatieontwikkeling

Post-academische opleiding bij AOG (School of Management) te Groningen, diploma juni 2013.

Verandermanagement

Post-academische opleiding bij AOG (School of Management) te Groningen, diploma januari 2010.

Post HBO Bedrijfskunde

Diploma behaald in januari 2008 (HanzeConnect te Groningen)

Doctorale opleiding Cultuur, Organisatie & Management

Van 1995 tot 1997 (VU te Amsterdam), geen diploma

Post HBO-Organisatie, Beleid en Management (voormalige VO-opleiding)

Studierichting Staf en Management, diploma behaald in 1993

HBO-Personeelswerk

Deeltijdopleiding, diploma behaald in 1988

Havo

Diploma behaald in 1978

Overige

Diverse vak- en bijscholingsopleidingen en trainingen gevolgd. (waaronder leergang Adviesvaardigheden, LEAN-methodiek, leergang Organisatiekunde)

Werkervaring

2001 – heden: **Talsma & Co, Interim P&O, met de volgende opdrachten:**

- Senior adviseur Mens & Arbeid bij de Trans, onderdeel van Espria Zorggroep (sept. 17 – heden)
- Coördinator Friese Poort Academie (december 2016 tot juni 2017)
- Projectleider HRM/Senior HR adviseur Provincie Fryslân (apr 2015 – dec 2016)
- Senior HRM adviseur bij Gemeente Utrecht (jan. 2015- april 2015)
- P&O adviseur bij de gemeente Groningen (dec. 2012 – dec 2013)
 - Projectmedewerker vorming SSC
 - P&O adviseur voor aantal afdeling, waaronder ICT en Inkoop afdeling
- HR adviseur bij de Rijksdienst v.h. Wegverkeer (febr. 2011 – okt. 2012)
 - Project strategische personeelsplanning
 - Trainer bij loopbaan workshops
 - Regulier hr advieswerk voor aantal afdelingen
- Beleidsmedewerker P&O bij ZorgPunt bv (sept. – dec. 2010)
- Opleidingsmanager bij Alfa College te Groningen (mrt. – aug. 2010)
 - leidinggeven aan team van 18 docenten (Zorg & Welzijn)
 - opstellen Jaarplan
 - lid van het Managementteam
- P&O adviseur bij Alfa College te Groningen (febr. - april 2010)
- HR adviseur Gezondheidscentrum te Groningen (dec. 2009 – jan. 2011)
- Projectleider P&O t.b.v. COA Project (nov. 2008 – febr. 2009)
 - inrichting en bemensing Gezondheidscentrum Asielzoekers
 - ontwerpen arbeidsvoorwaarden, overleg met vakbonden
- Teamleider P&O bij Leger des Heils te Groningen (mei – aug. 2008)
 - leidinggeven aan team P&O
 - coördinatie recruitment
- Projectleider P&O bij Omrop Fryslân (nov. 2007- mrt. 2009)
 - implementatie Centraal Functieraster/Nieuwe Beoordelingsmethodiek
 - begeleiding reorganisatie n.a.v. herprogrammering
- Manager P&O bij Leger des Heils te Zwolle (okt. 2006 – mrt. 2007)
 - begeleiding fusietraject twee werkeenheden (Overijssel en Twente)
 - up-grading personeelsbeleid
- Recruiter/HR adviseur bij ABN/AMRO Verzekeringen (febr. – aug.2006)
- Senior HRM adviseur bij Ohra Verzekeringen (sept. 2005 – mrt. 2006)
 - hrm adviseur voor Schade Service Center (SSC)/lid MT SSC
 - lid kernteam herinrichting SSC
- HR Accountmanager bij ABN/AMRO Verzekeringen (jan. – mrt. 2005)
 - p&o adviseur voor sector Leven en Pensioenen
 - project evaluatie beoordelingsproces

- HR adviseur bij Contrado Technologies b.v., dochter KPN (mei 2004 – dec. 2004)
 - hrm adviseur voor Sector Operations
 - implementatie reorganisatie bij sector Operations
 - projectleider implementatie Centrale Backoffice
 - coördinatie/optimalisatie resourcing & recruiting (m.b.v. Six Sigma)
- P&O manager bij Dokterswacht Friesland (jan. – okt. 2003)
 - lid Managementteam
 - ontwikkeling en implementatie beoordeling/functioneringsgesprekken
 - coaching hoofdassistentes
- P&O adviseur bij Ardyn (okt. 2002 – jan. 2003)
 - werving & selectie arbo-professionals t.b.v. landelijke uitrol
 - ontwikkeling beleid variabele beloning
 - ontwikkeling en implementatie (HR) managementinformatie
- Hoofd P&O bij Ardyn (mei – okt. 2002)
 - leidinggeven aan afdeling P&O
 - ontwikkeling + inrichting commerciële unit
 - vertegenwoordiging P&O in Managementteam
- Docent Personeelsmanagement Hanzehogeschool Groningen (juni 2001 tot heden, parttime)

Loondienst bij de volgende organisaties:

- | | |
|----------------|--|
| 1999 – okt '14 | <u>Menzis Zorgverzekeraar</u>
(Senior) P&O adviseur (parttime dienstverband vanaf 2002) <ul style="list-style-type: none"> - Projectleider Leiderschapsontwikkeling - Projectleider Strategische Personeelsplanning - Projectleider Ontwikkeling & implementatie Beoordelings- en Beloningssysteem |
| 1995 – 1999 | <u>Friesland Bank N.V.</u>
P&O adviseur <ul style="list-style-type: none"> - Ontwikkelen + implementeren MD programma i.s.m. GITP - Reorganisatie Bankbedrijf - Fusie/overname Spaar & Voorschotbank - Coördinator Mobiliteitsbureau |
| 1990 – 1995 | <u>Friese Pers b.v., dagbladuitgeverij</u>
Personeelsfunctionaris <ul style="list-style-type: none"> - Ontwikkelen Managementleergang - Begeleiding overname DGP bladen - Implementatie 5 ploegendiensten |
| 1989 – 1990 | <u>Gemeente Achtkarspelen</u>
Sector Personeelsfunctionaris <ul style="list-style-type: none"> - Sector: Onderwijs, Sport & Welzijn en Gemeente Politie - Ontwikkelen project Burgergericht Werken - Projectleider reorganisatie muziekschool “De Wáldsang” |
| 1981 – 1989 | <u>Noordelijke Hogeschool Leeuwarden</u>
Medewerker Financieel Economische Dienst
Medewerker Personeelszaken |

Persoonskenmerken

Mijn persoonskenmerken zijn als volgt te typeren:

Pragmatisch, analytisch, nuchter, eigenzinnig, communicatief (zowel mondeling als schriftelijk), gevoel voor humor, teamplayer, doel-/resultaatgericht en enthousiast.